32. zasedání ZM, konané dne 01.09.2009


ZÁPIS

z 32. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 01.09.2009
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

17 členů 
Omluveni:

Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. František Šlapanský                
Přišli později:            Ing. Radek Vespalec 1610, Ing.arch. Daniela Kudrová 1650
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Miloslav Souček
Návrhová komise:
Irena Kočí, Ing. Vlastimil Kocanda                  
Pavel Procházka, Stanislav Trefil
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
32. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1600 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 17 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Ing. Mokrý – bod č. 6 přesuneme za bod č. 1, protože jeho obsah – kanalizace – je hlavním tématem dnešního zasedání, je zde řada spoluobčanů, které naše administrativní body až tolik nezajímají.
P. Pitlach – myslím si, že tento bod je zbytečný, nejsou tu zástupci VaK, proč to budeme dnes řešit?

Ing. Mokrý – tento bod je pouze informativní. 
Přišel Ing. Radel Vespalec 1610 (přítomno 18 členů ZM)
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

           Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 17 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdržel se: 1 – Bartoloměj Pitlach  


Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Miloslav Souček
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 17 –Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdržel se: 1 – Mgr. Oldřich Dohnal 


Byla navržena návrhová komise ve složení: Irena Kočí, Ing. Vlastimil Kocanda                 
                                                                          Pavel Procházka, Stanislav Trefil
          Schváleno jednomyslně.
Ing. Mokrý – zápis ani usnesení z minulého jednání nejsou podepsány, budeme se jimi zabývat na příštím zasedání ZM.
6. Kanalizace – navrhovaná opatření, ul. Palackého, Na Vyhlídce
Mgr. Třetina – vysvětluje materiál bodu č.6… Dále cituje dopis, který poslal občanům podepsaným pod stížností. Máte dotazy?
P. Valenta – u domů na ul. Palackého je kanalizace stará min. 40 let, většinou je odvod ze dvora, když se namontují zpětné klapky, vše půjde pod barák. Zpětná klapka problém neřeší. 

Mgr. Třetina – montáž proběhne ve spolupráci s majiteli domů, vlastníci nemovitostí budou informováni. Více informací budeme vědět do příštího ZM dne 30.9.2009.
Ing. Kocanda – pokud by přípojky byly v tak špatném stavu jak říká p. Valenta, tak zpětné klapky nic nevyřeší. Bylo by potřeba zrekonstruovat celou přípojku kanalizace. Město by mohlo přispět na tyto přípojky. Doporučoval bych prověřit kamerovou zkouškou v jakém stavu je sběrač. Padla tady informace, že by měla být ucpána nebo zabetonována odlehčovací komora?
Mgr. Dohnal – navrhuje obnovení odlehčovací šachty, která se užívá k odvádění deště v období velkých dešťů a která je zřejmě zaslepená.
Mgr. Třetina – na tento dotaz čekáme odpověď od projektantky.

Pí. Sochorová – má dotaz, zda je možné zjistit, jak byla projektovaná kanalizace v letech 1965-1968.

Pí. Dobešová – nemůžu říct, jestli projektová dokumentace je u nás nebo na ŽP…

Ing. Raboň – …podíváme se do archivu.

P. Pitlach – nic není zaslepeno ani zabetonováno, několikrát proběhla kamerová zkouška.

Mgr. Třetina – odpoví nám Ing. Juráňová.

Ing. Mokrý – všichni usedlíci tvrdí, že stará kanalizace fungovala, vycházeli z toho i projektanti, že když se udělá nová kanalizace (tj. když se vymění nové trubky za staré), bude také fungovat. Já tvrdím, že dříve neprotékalo starou kanalizací tolik vody jako teď a že se ztrácela v podloží.
P. Vaněk – nesouhlasím, nová kanalizace je úplně jiná než stará. 

Ing. Šotner – všichni víme, že se někde stala chyba. Majitelé domů , kteří budou chtít zpětnou klapku, tak se jim udělá. Pokud nám toto projektantka schválí a zaručí se, že to nikoho dalšího nevytopí, navrhuji schválit takové usnesení, že v případě dalších záplav se začne ihned kopat a vyčíslené náklady požadovat po tom, kdo to zavinil.
Mgr. Třetina – zpětné klapky u 13-ti rizikových domů nevyplaví ostatní nemovitosti.

P. Procházka – osvětluje požadavek Ing. Šotnera.
Mgr. Třetina – tohle téma, pokud nemáte další dotaz, uzavřeme a necháme na další ZM 30.9.2009.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu místostarosty o stavu řešení a navrhovaných opatření kanalizace ul. Palackého, Na Vyhlídce.

2. Interpelace
Pí. Kočí – občané si stěžují, že je ve městě málo parkovacích automatů, jeden bychom mohli umístit k hotelu. 
Mgr. Dohnal – mohl by to být parkovací automat, který zároveň rozměňuje peníze.

Mgr. Třetina – do příštího ZM k tomu připravíme materiál.
3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav                     Mokrý, starosta

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
31. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
5. Požadované informace k rozhodnutí orgánu města ve věci výstavby FVE na Lechu v k.ú.  Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Šotner – chybí příjmová část, jsou tu pouze výdaje. Materiál jsem doplnil, abychom měli představu, jaká je příjmová strana.
Ing. Mokrý – vysvětluje negativa a pozitiva výstavby FVE městem Moravský Krumlov.

Ing. Kocanda – měli bychom to dát ekonomicky dohromady, stanovit si priority (kanalizace, náměstí atd…) Podle informací pana starosty by FVE začala vydělávat až za 5 nebo 6 let, výstavba FVE by v této chvíli mohla tyto naše prioritní projekty ohrozit.
Ing. Ptáček – vidina, aby město mělo vlastní FVE je lákavá. Je potřeba si uvědomit další věci, potřebujeme projekt, vybrat dodavatele, budou zasedat výběrové komise, tj. otázka na půl roku, moje dlouholetá  zkušenost je taková, že dříve jak za 2 roky by výstavba nebyla realizovatelná.

Ing. Mokrý – vysvětluje „zelený bonus“, který je vhodný pro velkého spotřebitele energie…
Ing. Šotner – nesouhlasí. Je to lukrativní, necháme zpracovat další materiály, jsou firmy, které se tím zabývají.
Ing. Mokrý – na prodeji jsme se usnesli, museli bychom to revokovat. Přesvědčili jsme firmu, která jediná splnila podmínky, aby vinkulaci protáhla až do dnešního ZM. 
Pí. Kočí – také bych byla nadšená, aby do toho město šlo, ale město peníze nemá a prodejem máme možnost získat peníze, které jsou potřeba na kanalizaci a další projekty. Jít do rizika, vzít si úvěr je velice nezodpovědné.
Přišla Ing.arch. Kudrová 1650 (přítomno 19 členů ZM)
Ing. Kocanda – souhlasím s tím, že investiční příležitost je to dobrá, ale pokud revokujeme minulé usnesení, pozemky budou neprodejné, dostaneme se do pozice nesolidního partnera.
Ing. Šotner – znovu nesouhlasí s předkládaným financováním výstavby FVE.

Mgr. Ziegler – je nezodpovědné říci ne firmě, která nám chce dát 16 mil. Později můžeme uvažovat o jiných pozemcích vhodných na výstavbu FVE městem Moravský Krumlov.
P. Procházka – souhlasím, mám dotaz na pana Kabelku, zda máme jinde rezervovaný příkon.
P. Kabelka – ano, za Hutními montážemi, ale musel by se změnit územní plán.

Ing. Šotner – rezervovaný příkon máme, ale co majetkové vztahy, může to trvat roky.

P. Kabelka – poslední informace z E.ONu je momentální STOPSTAV rezervovaných příkonů.

Ing. Mokrý – informoval jsem o tom minule…
Ing.arch. Kudrová – původně jsem byla rozhodnuta hlasovat pro prodej, ale podle informací pana Noska, který mi řekl, že peníze půjdou na kanalizaci, která ztratila moji důvěru, nebudu hlasovat pro.
Mgr. Třetina – není to pravda, peníze půjdou na investiční akce města (průtah, zateplení ZŠ Ivančická, autobusové nádraží, kanalizace).

Odešel p. Pitlach 1655 (přítomno 18 členů ZM)
Ing. Kocanda – domluvili jsme se, že peníze budou odděleny na zvláštním účtu města.

P. Trefil – uvědomte si, že zásluhou Mostecké uhelné společnosti, která nabízela částku 305,-Kč/m2 za pozemky na elektrárnu, když jsme to měli schválit, odtáhli jsme se od toho. Měli bychom využít možnosti a prodat pozemky firmě, která nabízí 295,-Kč/m2, dříve než si to rozmyslí. Pokud to dneska neschválíme, pozemky neprodáme vůbec.
Přestávka 1710-1720
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje na základě svěřenecké smlouvy č. N85/2009 ze dne 5.8.2009 prodej v příloze uvedených pozemků v k.ú. Moravský Krumlov v lokalitě na Lerchu subjektu: SKI-TURIST-SPORT, s.r.o., se sídlem Pod zámkem 204, Moravský Krumlov, IČ:63478781 za účelem výstavby a provozování FVE za cenu 15.991.180,- Kč a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy .
           Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 14 – Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdrželi se: 4 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal    Šotner

7. Diskuse
Ing. Kocanda – musím konstatovat vzdání se mandátu na člena ZM a RM, již nejsem členem KDÚ-ČSL,  děkuji za spolupráci. 

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci Ing. Vlastimila Kocandy o vzdání se mandátu člena ZM a RM.
8.Usnesení

Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesla za návrhovou komisi Irena Kočí.
9. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 17:39 hodin.
Zapisovatelka:
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Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:








…………………………………..






                    Mgr. Oldřich Dohnal
                                                             

……………………………………..

                                                                                            Ing. Miloslav Souček              
V Moravském Krumlově dne 7. 9. 2009
………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý

    místostarosta






starosta
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